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Det finns cirka 26 000 samfälligheter i 
Sverige, och antalet fastigheter som 
hör till dem är över 1 000 000. Samfäl-
lighetsföreningar bildas i syfte att för-

valta och underhålla en eller flera fastigheters 
gemensamhetsanläggningar eller rättigheter. 
 I år har Skatteverket gått ut med krav på att 
samfällighetsföreningar ska redovisa 25  pro-
cents moms på momspliktiga varor och tjänster 
till sina medlemmar. I praktiken betyder det att 
alla husägare anslutna till samfällighetsfören-
ingar med en omsättning på mer än 80 000 kro-
nor per år får betala 25 procent högre avgifter 
till samfälligheten. 
 När det här nya beslutet fattades var tre av 
nämndens sju ledamöter skiljaktiga och ansåg 
att samfällighetsföreningen inte tillhandahöll 
tjänster mot ersättning i en ekonomisk verksam-
het. Dessa tre ledamöter ansåg att det sakna-
des skäl att frångå tidigare svensk praxis. Med 
en rösts övervikt gick beslutet igenom.

Jag ringde till skatteverket och frågade 
om det är riktigt att man ska betala moms på 
det man fonderar för framtida bruk. Den första  
jag pratade med på momsavdelningen visste 

inte så jag fick tala med en expert. Ja, fick 
jag då till svar. Det betyder alltså att jag som 
husägare får betala 50 procent i moms på det 
framtida arbete som utförs med de fonderade 
medlen.

Det är okej att betala moms på varor 
och tjänster men fonder ska inte beläggas med 
moms.
 Man kan jämföra med om jag går till banken 
och sätter in låt säga tiotusen att använda i 
framtiden. Enligt detta nya synsätt ska banken 
då lägga på 25 procent (=2500 kr) på summan 
och skicka vidare till Skatteverket.
 Om man tar ett exempel enligt antalet berör-
da fastigheter. Säg att de i nuläget betalar 5 000 
kronor per år till sina respektive samfälligheter. 
25 procent på summan ger då 1 250 000 000 
kronor (1,25 miljard) till statskassan genom den 
nya momsen. Snacka om smygbeskattning!

Jag betalar nästan niotusen per år till 
min samfällighet, nu ska jag betala drygt elva-
tusen. Jag har hört om samfälligheter där man 
får betala 28 000kronor, de får bereda sig på en 
rejäl höjning.

 Nya pålagorNya pålagor
 för villaägare för villaägare

    – Statens och Skatte-– Statens och Skatte-
verkets mjölkkoverkets mjölkko

fortsättning 
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Förra året i juni vid en extrastämma ena-
des vi radhusägare i den samfällighet 
jag tillhör om att upphöra med att fon-
dera pengar gemensamt och i stället 

betrakta oss som enskilda husägare där var och 
en står för sina utgifter.
 I och med detta måste samfällighetens 
stadgar justeras och det görs via Lantmäteriet 
eftersom det är denna instans som registrerar 
alla  uppgifter om varje samfällighetsförening i 
Samfällighetsföreningsregistret (SFR). Sålunda 
skickades ansökan om detta in i juni 2022 till 
den instansen.

På nätet står att läsa att den aktuella 
handläggningstiden hos Lantmäteriet är nitton 

 Hos Lantmäteriet Hos Lantmäteriet
     jobbar man långsamt     jobbar man långsamt

veckor, vilket inte överensstämmer med det mål 
på fyra veckor som Lantmäteriet själva har satt. 
Detta stämmer tyvärr inte alls. Handläggnings-
tiden för en justering av vår samfällighetsfören-
ings stadgar är fjorton månader – hittills, det vill 
säga i runda tal 60 veckor.
 Vi har ingen aning om när Lantmäteriet beha-
gar befatta sig med vår ansökan.

Trots stämmans beslut förra åretTrots stämmans beslut förra året har 
vi under denna långa tid fått betala in pengar 
till en fond vi beslutat avveckla. Och nu ska vi 
dessutom betala moms på insättningarna.

I det här landet verkar den mesta by-
råkratin vara av modell Grönköping.

Inger Klintberg Danielsson 23-09-27


